
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Hs Extras Nodocentes JUNIO 2024 - EX-2024-00104748- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00104748- -UNC-ME#FAMAF, en donde se tramitan las horas extras del
personal Nodocente de esta Facultad,

La Resolución RD-2024-184-E-UNC-DEC#FAMAF, que dispuso el pago por la realización de horas
extras a agentes Nodocentes de esta Facultad; y

CONSIDERANDO

Que el Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector Nodocente de las Universidades Nacionales,
contempla en su Art.74 el pago de horas extras;

Que se cuenta con recursos para hacer frente a la erogación, provenientes del Fondo Universitario
en vigencia.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Disponer el pago de horas extras mensuales al personal Nodocente, que como
Anexo forma parte integrante de la presente resolución, correspondientes al mes de mayo de
2024 por el importe bruto total de $662.076,55 (PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
SETENTA Y SEIS CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS), y sueldo anual complementario de
horas extras, por el importe bruto total de $385.505,65 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL QUINIENTOS CINCO CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS).

ARTÍCULO 2º: Imputar el egreso con cargo al Fondo Universitario (Fuente 16) y Recursos Propios
(Fuente 12), según el detalle del anexo de la presente resolución, el que consta de una (1) hoja.

ARTÍCULO 3º: Comuníquese y archívese.







HORAS EXTRAS NODOCENTES - MES DE JUNIO DE 2024


LEG. AGENTE PERIODO TIPO HORAS MONTO FUENTE


45387 BRITOS, LUIS Mayo 2024 horas extra 50% 30:36 $ 273.456,90 16 FU


49553 LUSARA, IVANA Mayo 2024 horas extra 50% 8:30 $ 106.621,74 16 FU


37035 MALDONADO, ALEJANDRA Mayo 2024 horas extra 50% 12:00 $ 281.997,91 12 RP


$ 662.076,55


SAC HORAS EXTRAS NODOCENTES - MES DE JUNIO DE 2024


40219 BROCCA, MAGDALENA SAC horas extra 50% $ 41.879,09 16 FU


45387 BRITOS, LUIS SAC horas extra 50% $ 138.161,54 16 FU


49553 LUSARA, IVANA SAC horas extra 50% $ 64.466,07 16 FU


37035 MALDONADO, ALEJANDRA SAC horas extra 50% $ 140.998,96 12 RP


$ 385.505,65


FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA





	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-236-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-07T14:51:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:25:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:25:43-0300
	GDE UNC




